
LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 
 

V rámci postupu verejného obstarávania podľa § 117 v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:   LÚČ DSS, Šemša 139, 044 21  

IČO:  00186392 

Štatutárny orgán: RNDr. Klema Tibor 

Sídlo:   Šemša 139, 044 21  

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: Hudák Marián Ing., marian.hudak@vucke.sk   

 

Komunikácia pre uvedenú zákazku sa uskutočňuje: 

• Poštou na adresu verejného obstarávateľa 

• e- mailom: kontaktný mail verejného obstarávateľa: marian.hudak@vucke.sk   

 

2. Druh zákazky:   Tovar, Služba 

 

3. Názov predmetu zákazky: Postele s príslušenstvom 

 

4. CPV kódy:  

39143110-0 Postele a lôžkoviny 

39143100-7 Nábytok do spálne 

60000000-8 Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

5. Predpokladaná hodnota zákazky(bez DPH):  14 243,30€ 

 

6. Stručný opis predmetu zákazky:  

Predmetom zadávanej zákazky je dodávka 40 ks postelí, 40 ks roštov do postelí a  40 ks 

odkladacích šuflíkov pod posteľ podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1. Požiadavky na 

technickú špecifikáciu sú uvedené ako minimálne. 

 

7. Základné zmluvné podmienky:  

Miesto dodania tovaru :LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31  

Lehota dodania tovaru: 8 týždňov od podpísania objednávky 

Splatnosť faktúry: 30 dní 

 

8. Lehota na predkladanie ponúk: 13.10.2021 do 12:00:00 (vrátane skenovaných dokladov) 

 

9. Stanovenie ceny: 

Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s dodávkou predmetu zákazky 

vrátane dopravy a vykládky tovaru do priestorov verejného obstarávateľa. Cenu je potrebné 

spracovať na základe požadovaného rozsahu a požadovanej kvality podľa prílohy č. 1 – 



LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

Špecifikácia požadovaného predmetu zákazky.  Cenu je potrebné uvádzať v eurách (€). V 

ponuke je potrebné cenu uvádzať bez DPH, sadzbu DPH a cenu s DPH. Ak uchádzač nie 

je  platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke.  

10. Predkladanie dokladov a ponuky: 

Ponuku je potrebné predložiť poštou na kontaktnú adresu verejného obstarávateľa/. Ponuky 

sa predkladajú v slovenskom jazyku. Ponuky zaslané po termíne na predkladanie ponúk, 

v inom jazyku (okrem českého jazyka) alebo iným spôsobom nebudú brané do úvahy 

a nebudú vyhodnocované. Zároveň ak uchádzač nepredloží doklad na požadovanú 

podmienku účasti alebo uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti alebo nebude spĺňať 

požiadavky na predmet zákazky podľa výzvy, takéto ponuky nebudú brané do úvahy 

a nebudú vyhodnocované. Ponuku uchádzač zašle spolu so skenovanými dokladmi, ak sú 

požadované. Ponuka musí byť predložená na celý predmet zákazky. 

11.  OBSAH PONUKY: (prílohy vyplniť, podpísať štatutárnym zástupcom, naskenovať 

a  zaslať mailom, alebo poštou. 

11.1 Návrh na plnenie kritéria-Cenová ponuka- Príloha č.2 

11.2 Čestné vyhlásenie uchádzača (Zákaz účasti vo VO)- Príloha č.3 

11.3 Čestné vyhlásenie uchádzača (konflikt záujmov)- Príloha č.4 

11.4 Kópia dokladu o oprávnení dodávať tovar. .Uchádzač tento doklad nemusí 

predkladať ak je zapísaný v zozname hospodárskych  Subjektov na UVO 

 

12. Kritéria na hodnotenie ponúk: Najnižšia cena vrátane DPH 

Cena sa bude hodnotiť s DPH, ak je uchádzač platcom DPH. Ak uchádzač platcom DPH 

nie je, potom sa hodnotí cena celkom, teda bez DPH. Cenu je potrebné zaokrúhliť na dve 

desatinné miesta 

Spôsob hodnotenia kritérií je nasledovný: Úspešným uchádzačom bude ten, kto splní 

podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky stanovené vo výzve na predkladanie 

ponúk a zároveň bude mať najnižšiu prijateľnú celkovú cenu za celý predmet zákazky. 

Poradie uchádzačov sa určí zostupným spôsobom. 

13. Prijatie ponuky: 

Úspešnému uchádzačovi bude na predmet zákazky zaslaná objednávka v písomnej forme. 

Verejný obstarávateľ nezašle objednávku uchádzačovi, ktorý nespĺňa podmienky účasti 

podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní alebo u neho existuje dôvod 

na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní (konflikt záujmov).  

14. Doplňujúce informácie: 

• Verejný obstarávateľ určí úspešného uchádzača za podmienok:  

splnil všetky podmienky účasti, požiadavky na technickú špecifikáciu predmetu 

zákazky a ponúkol najnižšiu cenu s DPH za predmet zákazky. 

• Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 

obstarávaní. 



LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

• Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu predloženú ponuky 

z predložených ponúk, ak nevyhovujú požiadavkám najmä a finančným 

predpokladom verejného obstarávateľa alebo sú neregulárne alebo inak neprijateľné  

• Zmluva, objednávka a faktúra podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Občianskeho zákonníka. 

Dodávateľ berie na vedomie povinnosť LÚČ DSS  zverejniť uvedené dokumenty 

vrátane príloh v plnom rozsahu. 

• Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa pri postupe zadávania zákazky podľa    § 

117 zákona o VO nie je možné v zmysle ustanovenia § 170 ods. 8 písm. b) zákona 

č. 343/2015 Z.z. podať námietky. 

 

15. SÚHLAS  SO  SPRACOVANÍM OSOBNÝCH ÚDAJOV 

 

V súvislosti so zadávaním tejto zákazky bude verejný obstarávateľ spracúvať osobné 

údaje fyzických osôb uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v 

lehote na predkladanie ponúk. Uchádzač pre tento účel zabezpečí súhlas dotknutých osôb 

v dokumente, kde sa nachádzajú osobné údaje dotknutej osoby. Predložením ponuky 

uchádzač súhlasí so spracovaním osobných údajov fyzických osôb uvedených v ponuke 

na účely zabezpečenia riadneho postupu verejného obstarávania.  

Osobné údaje budú spracúvané v súlade s platnou legislatívou za účelom predloženia 

ponuky, jej vyhodnotenia a zverejnenia v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.  

Práva osoby, ktorej osobné údaje sa spracúvajú, sú upravené v zákone NR SR                        

č. 18/2018 Z. z.  o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

Verejný obstarávateľ má za to, že predložením ponuky uchádzač zodpovedá za 

zabezpečenie aj súhlasov všetkých ostatných dotknutých osôb so spracovaním osobných  

údajov uvedených v predloženej ponuke podľa zákona č. č. 18/2018 Z. z o ochrane 

osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Uvedené platí aj pre prípad, keď ponuku predkladá skupina dodávateľov. 

 V Šemši  dňa 30.9.2021 

         

RNDr.Tibor Klema 

Riaditeľ LÚČ DSS 

 

Prílohy:  

Príloha č.1  Požiadavky na technickú špecifikáciu 
Príloha č.2  Návrh na plnenie kritéria-Cenová ponuka-  

Príloha č.3  Čestné vyhlásenie uchádzača (Zákaz účasti vo VO)        

Príloha č.4  Čestné vyhlásenie uchádzača (konflikt záujmov)- Príloha č.3  



LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

Príloha č. 1 

Požiadavky na technickú špecifikáciu 
  

Názov zákazky:  Postele s príslušenstvom 
 

 

Technické vlastnosti Jednotka Minimum Maximum Presne

1. Jednolôžková posteľ - vnutorný rozmer (šírka*dĺžka) cm 90*200

výška po hornú stranu bočnice cm 40 45

výška uloženia roštu cm 30 35

materiál - bočnice

materiál - nôžky, čelá

farebné prevedenie

povrchová úprava

2. Lamelový rošt

počet lamiel ks 15 25

šírka lamiel mm 50 55

záťaž kg 130 150

3. Odkladací šuflík pod posteľ so zafrézovaným 

uchopom a posuvom na kolieskach (výška*šírka*dĺžka)
cm 20*80*150 20*90*180

posuv

materiál

farba 

Ilustračná fotodokumentácia k predmetu obstarávania:

drevo buk, dub - masív, hrúbka min.24 mm

drevo buk, dub - masív, hrúbka min.30 mm

prírodný

lak,

vhodný do postelí v rozmeroch 200x90 cm

na kolieskach,

masí, min. hrubka 20 mm, plné dno LTD

v dekore postele

LÚČ Domov sociálnych služieb, Šemša 139, 044 21

Predmet zákazky: Jednolôžkové postele s polohovateľným roštom 90cm, a s odkladacím šuflíkom



LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

Príloha č. 2 

 
Zákazka s nízkou hodnotou na dodanie tovaru podľa § 117 

 

 

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk  
 

 

 
Názov zákazky:  Postele s príslušenstvom 

 

Identifikačné údaje uchádzača:  

Názov uchádzača:  

Sídlo uchádzača: 

IČO uchádzača:  

E-mail kont. osoby:  

Telefón kont. osoby:  

 

 
 

 

Ak je uchádzač platiteľom DPH, uvedie cenu bez DPH a cenu vrátane DPH, ak uchádzač nie je platiteľom 

DPH, v ponuke na to upozorní. 

Dodacia lehota: 8 týždňov od vystavenia objednávky 

 

 

Vyplnené dňa:  

 

 

V ......................... Dňa ........................... 

 

 

 

 

 

P. č. Položky predmetu obstarávania MJ
Množstvo 

MJ

Cena za MJ 

bez DPH

Cena za MJ s 

DPH

Cena spolu 

bez DPH

Cena spolu 

s DPH

1 Jednolôžková posteľ - vnutorný rozmer (šírka*dĺžka) ks 40

2 Lamelový rošt ks 40

3
Odkladací šuflík pod posteľ so zafrézovaným uchopom 

a posuvom na kolieskach (výška*šírka*dĺžka)
ks 40

Cena celkom za celý predmet zákazky:

Podpis a odtlačok pečiatky uchádzača 

Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu 

uchádzača oprávneného konať 

v záväzkových vzťahoch 



LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

Príloha č. 3 

 

 

 

Čestné vyhlásenie 

 Podľa § 32 ods.1. písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov, o splnení podmienky účasti pri zákazke s nízkou hodnotou 

 

Názov zákazky:  Postele s príslušenstvom 

 

Obchodné meno: 

Sídlo uchádzača: 

IČO uchádzača:  

E-mail kont. osoby:  

Telefón kont. osoby:  

 

 

Čestne prehlasujem, že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. V prípade, že sa vyššie uvedené skutočnosti zmenia, budem o tom 

bezodkladne informovať Lúč DSS, Šemša 139, 044 31 

 

 

 

 

V.................................. dňa.................. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––-  

(doplniť meno a priezvisko štatutárneho orgánu a  podpis) 

 

 

 

 



LÚČ DSS, Šemša 139, 044 31 

___________________________________________________________ 

 
 

Príloha č. 4 

Čestné vyhlásenie „Konflikt záujmov“ 

Zákazka podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

Názov zákazky:  Postele s príslušenstvom 

Obchodné meno: 

Sídlo uchádzača: 

IČO uchádzača: 

Zastúpený: 

E-mail kont. osoby:  

Telefón kont. osoby: 

 

ako uchádzač, ktorý predložil ponuku v rámci postupu zadávania zákazky (ďalej len „súťaž“) 

vyhláseného na obstaranie vyššie uvedeného predmetu zákazky (ďalej len „zákazka“) výzvou 

na predkladanie ponúk zo dňa (doplniť dátum), týmto  

čestne vyhlasujem, že 

v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

 som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá 

je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

(„zainteresovaná osoba“), akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho 

postavenia v súťaži,  

 som neposkytol a neposkytnem akejkoľvek čo i len potenciálne zainteresovanej osobe 

priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu 

súvisiacu so zadaním tejto zákazky,  

 budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek 

v priebehu procesu verejného obstarávania,  

 poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, 

pravdivé a úplné informácie.  

 

V ............................... dňa...........................  

 

–––––––––––––––––––––––––-  

(doplniť meno a priezvisko štatutárneho orgánu a  podpis) 


